PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

                                                                       ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____  октября  2022 года                                                                                            № _____

О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района
от 10 декабря 2020 года № 1077
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в пункт 3 постановления администрации Белоярского района от 10 декабря 2020 года № 1077 «Об установлении платы, ее размера и порядка взимания с родителей (законных представителей)  за присмотр и уход за детьми в муниципальных  образовательных учреждениях Белоярского района, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ  дошкольного образования, а также определении случаев и порядка ее снижения или невзимания» (далее – постановление № 1077) следующие изменения:
1) в подпункте 1 слова «84 рубля» заменить словами «100 рублей»;

            2) подпункт 5 признать утратившим силу.

2. Внести в приложение 1 «Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Белоярского района, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования (далее – родительская плата)» к постановлению № 1077  изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

      3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 ноября 2022 года.

            4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  Белоярского района по социальным вопросам  Сокол Н.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Белоярского района

от ___октября 2022 года №
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Белоярского района

от 10 декабря 2020 года № 1077
Р А З М Е Р

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных   учреждениях  Белоярского  района,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования
(далее – родительская плата)

	№ п/п
	Наименование

образовательного учреждения
	Размер родительской платы за один день

(руб.)
	Размер родительской платы за один день (руб.) для малоимущих семей, которым назначена государственная социальная  помощь  в  соответствии  с  Законом   Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от

24 декабря 2007 года

№ 197-оз

«О государственной социальной  помощи  и     дополнительных    мерах  социальной помощи населению Ханты-Мансийского автономного

 округа – Югры»

	1
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района «Центр развития ребенка – детский сад «Сказка» г. Белоярский»
	225
	112,5

	2
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района «Детский сад комбинированного вида «Березка» г. Белоярский»
	225
	112,5

	3
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района «Детский сад комбинированного вида «Снегирек» г. Белоярский»
	225
	112,5

	4
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района «Детский сад «Семицветик»

г. Белоярский»
	225
	112,5

	№ п/п
	Наименование

образовательного учреждения
	Размер родительской платы за один день

(руб.)
	Размер родительской платы за один день (руб.) для малоимущих семей, которым назначена государственная социальная  помощь  в  соответствии  с  Законом   Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от

24 декабря 2007 года

№ 197-оз

«О государственной социальной  помощи  и     дополнительных    мерах  социальной помощи населению Ханты-Мансийского автономного

 округа – Югры»

	5
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района «Детский сад «Звездочка»
г. Белоярский»
	225
	112,5

	6
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района «Детский сад «Аленушка»

п. Сосновка»
	225
	112,5

	7
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района «Детский сад «Олененок»
 с. Казым»
	225
	112,5

	8
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Сорум»
	225
	112,5

	9
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа  п. Лыхма»
	225
	112,5

	10
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа

п. Верхнеказымский»
	225
	112,5

	11
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа

им. И.Ф. Пермякова с. Полноват»
	225
	112,5

	12
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа с. Ванзеват»
	210
	105

____________